Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: segunda-feira, 1 de junho de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2384Caderno 1: Administrativo

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 767/2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o Projeto de Modernização Judiciária, implementado conforme disposição da Resolução do Tribunal
Pleno nº 05/2019;

RESOLVE revogar a Portaria nº 691/2020, na parte em que designou o Juiz de Direito Ricardo de Araújo Barreto para atuar
nas Unidades Judiciárias da Comarca de Aracati, e designá-lo para, sem prejuízo de suas funções, atuar na comarca agregada
de Quixelô no período de 1º a 30 de junho de 2020, sem prejuízo da competência jurisdicional do juiz que responde pela
unidade.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 29 de maio de 2020.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº  768/2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência e no uso de suas
atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o Projeto de Modernização Judiciária, implementado conforme disposição da Resolução do Tribunal
Pleno nº 05/2019;

RESOLVE revogar a Portaria nº 682/2020, na parte em que designou o Juiz de Direito Fernando Antônio Medina de Lucena
para atuar nas Unidades Judiciárias da Comarca de Boa Viagem, e designá-lo para, sem prejuízo de suas funções, atuar na
comarca agregada de Piquet Carneiro, no período de 1º a 30 de junho de 2020, sem prejuízo da competência jurisdicional da
juíza que responde pela unidade.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 29 de maio de 2020.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 769/2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício da Presidência e no uso de suas
atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o Projeto de Modernização Judiciária, implementado conforme disposição da Resolução do Tribunal
Pleno nº 05/2019;

RESOLVE revogar a Portaria nº 684/2020, na parte em que designou o Juiz de Direito Saulo Belfort Simões para atuar nas
unidades judiciárias da Comarca de Aracati,  e designá-lo para, sem prejuízo de suas funções, atuar na comarca agregada de
Quixelô no período de 1º a 30 de junho de 2020, sem prejuízo da competência jurisdicional do magistrado que responde pela
unidade.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, em Fortaleza, 29 de maio de 2020.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará